

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2025 года

2025 года

АО "Аэропорт Сургут"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальная смета)

на Выравнивание опоры № 11,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание	Дефектная ведомость
Сметная стоимость	220,27 тыс.руб.
строительных работ	7,74 тыс.руб.
монтажных работ	0,15 тыс.руб.
Средств на оплату труда	1,29 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	111,21 чел.час
Трудозатраты механизаторов	25,80 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	1 кв 2025г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн. З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн. З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Выравнивание опоры																
1	ФЕРм8-03-574-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №878/лпр	ПРИМ. Отсоединение проводов ВЛ //Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт	0,03	108,55	107,28	1,27	0,18	3,26	3,22	0,04	0,01	10,815	0,32	0,014	0
					Объем=3 / 100											
					Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; 57/лпр п.64 табл.3 МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7											
					Накладные расходы 98% ФОТ (от 4,27)			4,18								
					Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4,27)			2,18								
					Итого с накладными и см. прибылью			10,68								
2	ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №878/лпр	Демонтаж кабеля	100 м	0,5	75,50	75,19	0,31	0,14	37,75	37,60	0,15	0,07	9,64	4,82	0,01	0,01
					Объем=50 / 100											
					Накладные расходы 92% ФОТ (от 49,81)			45,83								
					Сметная прибыль 48% ФОТ (от 49,81)			23,91								
					Итого с накладными и см. прибылью			119,67								
3	ФЕРЗ3-01-016-01 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №61/лпр.	ПРИМ. Выравнивание опоры //Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одноственных массой до 2 т	т	2,34	1 355,97	291,82	1 064,15	69,84	3 172,97	682,86	2 490,11	163,43	29,9	69,97	8,6375	20,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596 ТЗМ=1,25																
Накладные расходы 104% ФОТ (от 1 091,02)										1 134,66						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 1 091,02)										654,61						
Итого с накладными и см. прибылью										5 985,52						
4	ФЕР05-01-196-01 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №8172/пр	Забивка металлической сваи //Или//огружение металлической буронабивной сваей диаметром до 220 мм. в несвязных грунтах	м	2,5	64,55	5,36	48,60	3,31	161,38	13,40	121,50	8,26	0,598	1,5	0,2	0,5
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596 ТЗМ=1,25																
Накладные расходы 116% ФОТ (от 27,24)										32,14						
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 27,24)										19,07						
Итого с накладными и см. прибылью										256,10						
5	ФССЦ-23.5.02.02-0084 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2пс-Ст4пс и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 4 мм	м	3	216,65				649,95				0	0	0	0
6	ФЕР09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	ПРМ, установка усюсны //Или//Монтаж связей и распорок из одиночных и парных углов, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,092	1 221,69	397,52	591,84	67,45	112,40	36,57	54,45	6,21	45,4825	4,18	5,0125	0,46
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596 ТЗМ=1,25																
Накладные расходы 94% ФОТ (от 55,51)										52,18						
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 55,51)										34,42						
Итого с накладными и см. прибылью										228,36						
7	ФССЦ-23.5.02.02-0089 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2пс-Ст4пс и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 114 мм, толщина стенки 3 мм	м	7	51,10				357,70				0	0	0	0
8	ФЕР33-04-009-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением до 35 мм2 с помощью механизмов, (3 провода) при 10 опорах на км линии	км	0,05	2 610,48	518,88	1 930,53	285,71	140,52	25,94	96,53	14,29	55,2	2,76	24,95	1,25
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596 ТЗМ=1,25																
Накладные расходы 104% ФОТ (от 50,73)										52,76						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 50,73)										30,44						
Итого с накладными и см. прибылью										263,21						
9	ФЕРм08-03-574-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разводка по устройствам и подключение жоп кабелей или проводов сечением до 10 мм2	100 шт	0,03	277,34	176,25	2,26	0,33	8,32	5,29	0,07	0,01	17,7675	0,53	0,025	0
Объем=3 / 100																
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596 ТЗМ=1,25																
Накладные расходы 98% ФОТ (от 7,00)										6,86						
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 7,00)										3,57						
Итого с накладными и см. прибылью										20,47						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										4 644,25	804,88	2 762,85	192,30	84,08		22,43
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										5 794,86	1 064,47	3 653,89	221,14	111,21		25,8
В том числе, справочно:																
Приказ от 07.07.2022 № 55/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:																
- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;																
- стесненных условий для складирования материалов;																
- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ТЗ=1,15 (Пояс 3, 8, 4,5, 7, 6, 1, 9, 2)																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил. 8 табл. 2 п. 14 Производство работ на предприятиях, где в силу режима секретности и(или) внутриобъектного режима применяются специальные допуск, специальный пропуск и другие ограничения для рабочих ОЗП=1,15, ЗМ=1,15, ЗПМ=1,15, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,15 (Поа. 3, 8, 4-5, 7, 6, 1, 9, 2)										615,45	139,84	476,59	28,85	14,505		3,3645
Накладные расходы										1 328,64						
Сметная прибыль										786,21						
Итого по смете:																
Итого										7 891,73				111,21		25,8
В том числе:																
Материалы										1 076,52						
Машины и механизмы										3 653,89						
ФОТ										1 285,61						
Накладные расходы										1 328,64						
Сметная прибыль										786,21						
Письмо Минстроя РФ от 01.02.2025г. №5170-ИФ/09 Сети наружного освещения 7 891,73 * 23,26										183 561,64						
НДС 20%										36 712,33						
ВСЕГО по смете										220 273,97				111,21		26,8

Составил:

Венер-инженер

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Венер-инженер

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]